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§ 176 KS 2023/0003 
 

Förslag till beslut 

För kommunstyrelsens kännedom anmäls förslag till beslut. 
__________ 
  



  Sammanträdesprotokoll 6 (54) 
Sammanträdesdatum 
2023-11-27 

Kommunstyrelsen 
 

 

 

 

 

Digitalt justerat                                                                                                    Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 177 KS 2022/0503 
 

Rapport avseende uppdrag att utreda åtgärder för 
kommunalt ägda skolverksamheter (skolutredningen) 

Ärende 
Med anledning av det minskade elevunderlaget i Danderyds kommun 
beslutade kommunstyrelsen den 6 februari 2023 (§ 32) att en skolutredning 
skulle genomföras. Utredningen har syftat till att få en 
kommundelsövergripande översyn av skolkapaciteten i samtliga 
kommundelar förutom Enebyberg. Den har även föreslagit hur 
överkapaciteten av skolplatser kan hanteras och hur befintliga 
skolverksamheter kan göras mer attraktiva. 
Kommunstyrelsen återremitterar ärendet. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen noterar de i skolutredningen identifierade behoven 

av förändringar inom den kommunala skolorganisationen och 
överlämnar utredningen till utbildningsnämnden. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att utbildningsnämnden senast 31 mars 2024 
ska inkomma med åtgärdsplan för att säkerställa att de kommunalt 
drivna grundskolorna når en ekonomi i balans. 

Jäv 
Ordförande Hanna Bocander (M) anmäler jäv och lämnar 
sammanträdeslokalen. 

Yrkanden 
Andra vice ordförande Kristin Eriksson (C) yrkar återremiss till 
kommunledningskontoret för omarbetning enligt direktiven som gavs i 
uppdraget den 6 februari 2023 (§ 32), där förändringar för eleverna, 
vårdnadshavare och personalen särskilt skulle beskrivas, liksom även 
konsekvenserna för ekonomin, samt stadsbyggnadsperspektivet. I direktiven 
ska de synpunkter på skolornas attraktivitet, funktion och kvaliteter som 
berörda föräldrar har bidragit med i processen utgöra en central 
utgångspunkt. En barnkonsekvensanalys ska genomföras, och ingen 
kommunal skolverksamhet ska stängas eller säljas. Kommunstyrelsen ska 
leda arbetet med hjälp av utbildningsnämnden och tekniska nämnden.  
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Carolin Robson (MP) biträder Kristin Erikssons yrkande. 
Jenny Åkervall (S) biträder Kristin Erikssons yrkande. 
Maarit Nordmark (L) yrkar återremiss till kommunledningskontoret med 
hänvisning till det utredningsdirektiv som beslutades av kommunstyrelsen i 
februari. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 17 juni 
2024. 
Johanna Hornberger (M) biträder Maarit Nordmarks yrkande. 
Sara Degrér (KD) biträder Maarit Nordmarks yrkande. 
Karin Skiöld (M) biträder Maarit Nordmarks yrkande. 

Proposition 
Andra vice ordförande Kristin Eriksson (C) ställer proposition på ställda 
yrkanden och finner att kommunstyrelsen bifaller hennes eget yrkande. 

Votering och omröstningsresultat 
Votering begärs. 
Följande voteringsordning godkänns: JA för bifall till Kristin Erikssons (C) 
yrkande och NEJ för bifall till Maarit Nordmarks (L) yrkande. 
Följande JA-röster avges: Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv 
Sahlström (C), Patrik Nimmerstam (C), Jenny Åkervall (S) och Carolin 
Robson (MP). 
Följande NEJ-röster avges: Sten Lindquist (M), Ulla Hurtig Nielsen (M), 
Johanna Hornberger (M), Carina Erlandsson (M), Johan Gröndal (M), Karin 
Skiöld (M), Maarit Nordmark (L), Sara Degrér (KD) och Robert Nibelius 
(M). 
Andra vice ordförande Kristin Eriksson (C) finner att kommunstyrelsen 
beslutar att bifalla Maarit Nordmarks (L) yrkande med 9 NEJ-röster mot 6 
JA-röster. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen återremitterar ärendet till kommunledningskontoret med 
hänvisning till det utredningsdirektiv som beslutades av kommunstyrelsen i 
februari. 
Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 17 juni 2024. 

Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C), Patrik 
Nimmerstam (C) och Jenny Åkervall (S) reserverar sig till förmån för 
Kristin Erikssons yrkande. 
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Carolin Robson (MP) reserverar sig till förmån för Kristin Erikssons 
yrkande. Reservationen utvecklas skriftligt i bilaga. 

Särskilda uttalanden 
Maarit Nordmark (L) lämnar ett särskilt uttalande, vilket bifogas 
protokollet. Samtliga närvarande ledamöter för Moderaterna och 
Kristdemokraterna ställer sig bakom detta särskilda uttalande. 
Jenny Åkervall (S) lämnar ett särskilt uttalande, vilket bifogas protokollet. 
__________ 
Expedieras 
Tekniska nämnden 
Utbildningsnämnden 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

  



 
 
 
 
Reservation KS 231127, punkt 2 Rapport avseende uppdrag att utreda 
åtgärder för kommu8nalt ägda skolverksamheter (skolutredningen) 
KS 2022/0503 

 
 
Miljöpartiet reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut att avslå Kristin Eriksson/-
Centerpartiets yrkande att ärendet återremitteras till kommunledningskontoret. 
 
Vi anser att det i kommunledningskontorets (KLK) utredning inte är förenligt med det 
uppdrag som KLK 230206 fått av kommunstyrelsen (KS). Enligt KS protokoll 230206 
ska KLK utredning utgå från tekniska kontorets tjänsteutlåtande 230126.  
 
I tekniska kontorets tjänsteutlåtande står: 
 
att utredningen ska konsekvensbeskriva hur åtgärdsförslagen påverkar eleverna, 
vårdnadshavarna och personalen.  
Inga sådana konsekvensbeskrivningar har redovisats 
 
att osäkerheten om bostadsbyggandet har stor betydelse för 
befolkningsprognoserna, att en ökning av elevunderlaget till stor del beror på det 
årliga bostadsbyggandet.  
Ingen konsekvensanalys av förhållandet antal elever och behov av bostäder har 
redovisats 
 
att det finns en överkapacitet av skolplatser och att en betydande andel av eleverna 
går på fristående skolor.  
Ingen konsekvensanalys av förhållandet överkapacitet skolplatser och antal 
friskoleelever har redovisats 
 
att en barnkonsekvensanalys ska göras av eventuella sammanslagningar av 
skolenheter, eventuella nedläggningar av skolenheter, flytt av elever, 
ombyggnationer, ändrade skolvalsregler.  
Ingen barnkonsekvensanalys vad de specificerade förändringarna kan innebära för 
risker har redovisats  
 
att utredningen ska konsekvensbeskriva skolvalsregler, skolskjuts och pedagogiska 
effekter. Inga sådana konsekvensbeskrivningar har redovisats 
 
I KS protokoll 230206 står att Christian Hoas (M) lämnat ett särskilt uttalande som 
stöddes av hela kommunstyrelsen: 
 



”Med denna skolutredning lägger vi grunden till ett långsiktigt arbete för att 
Danderyds kommun ska fortsätta ha Sveriges bästa skolor. Skolutredningen kommer 
att ledas av kommunledningskontoret och genomföras tillsammans med 
bildningsförvaltningen och tekniska kontoret för att ta vara på den bredd av 
möjligheter och kompetenser som finns i kommunens organisation. Regelbundna 
avstämningar ska ske med politiska representanter från såväl majoriteten som 
oppositionen i ett gemensamt arbete för att stärka skolornas attraktivitet och minska 
antalet tomma skolplatser där så finns. Senast i juni sker en redovisning till 
kommunstyrelsen, men arbetet med att göra Danderyds skolor ännu bättre kommer 
att fortsätta även därefter.”  
 
Miljöpartiet reserverar sig mot att inga regelbundna avstämningar har skett med 
oppositionen. Överenskommelsen innebär att KLK ska leda utredningsarbetet och 
hålla KS informerad. Så har inte skett utan ärendet har beretts inom en mindre krets 
och utan remissförfarande. 
 
Inför KS sammanträde den 27 november hade 300-talet barn, föräldrar och andra 
Danderydsbor samlats på Djursholms torg för att i ett fackeltåg vandra till Slottet. 
Barn, unga och äldre från våra fyra kommundelar visade sitt missnöje mot att M, L 
och Kd, trots högst skatteintäkter per invånare i Sverige, dels gjort neddragningar på 
skolornas resurser och dels planerat för sammanslagning och nedläggning av våra 
skolor. Fackeltåget uppmärksammades i lokaltidningen, lokalradion och sociala 
medier. 
 
Miljöpartiet har årligen konstaterat att M, L och Kd:s kortsiktiga stuprörstänkande lett 
till långsiktigt negativa konsekvenser för elever, föräldrar och lärare. Vi anser skälet 
till återkommande besparingskrav vara att Danderyds ledande politiker inte bromsat 
överetableringen av friskolor i tid. Vi är mycket kritiska till hanteringen av Svalnäs-
skolan, Kevingeskolan, Stocksundsskolan, Vasaskolan, Ekebyskolan och Kyrkskolan. 
M, L och Kd måste bli bättre på att lyssna på Danderyds elever, skolföräldrar, lärare 
och rektorer om vad som är bäst för våra skolbarn. Vi reserverar oss mot att M, L och 
Kd inte lyssnar på skolpersonalens och lärarfackens protester. 
 
I Revisorernas granskningsrapport 2020 av KS uppsiktsplikt kritiserades KS för 
bristfällig internkontroll. Denna bristfälliga internkontroll gör det svårt för M, L och Kd 
att leva upp till visionen om Sveriges bästa kommun att leva, bor och verka i.  
 
 
2023-11-27 

 
Carolin Robson  
  



Till Kommunstyrelsen i Danderyd 
 
 
Ärende 2, Rapport avseende uppdrag att utreda åtgärder för kommunalt ägda skolverksamheter 
 
Särskilt uttalande 
 
När kommunstyrelsen gav utredningsuppdraget, stödde hela kommunstyrelsen uppdraget. Chris�an Hoas (M) 
lämnade följande särskilda utalande, som biträddes av Kris�n Eriksson (C), Jenny Åkervall (S) och Carolin Robson (MP). 
”Med denna skolutredning lägger vi grunden �ll et långsik�gt arbete för at Danderyds kommun ska fortsäta ha 
Sveriges bästa skolor. Skolutredningen kommer at ledas av kommunledningskontoret och genomföras �llsammans 
med bildningsförvaltningen och tekniska kontoret för at ta vara på den bredd av möjligheter och kompetenser som 
finns i kommunens organisa�on. Regelbundna avstämningar ska ske med poli�ska representanter från såväl 
majoriteten som opposi�onen i et gemensamt arbete för at stärka skolornas atrak�vitet och minska antalet tomma 
skolplatser där så finns. Senast i juni sker en redovisning �ll kommunstyrelsen, men arbetet med at göra Danderyds 
skolor ännu bätre kommer at fortsäta även däre�er.” 
 
Kommunstyrelsen behandlade ärendet i juni och poli�ker och tjänstepersoner deltog i et heldagsseminarium den 4 
september. Däre�er har ärendet berets i en mycket liten krets utan de regelbundna avstämningar som 
Kommunstyrelsen beslutade om genom särskilda utalandet ovan. 

 

Danderyd den 27 november 2023 

 

För Liberalerna 

Maarit Nordmark 



 
     
 
Särskilt uttalande från Socialdemokraterna i Danderyd med anledning av 
uppdrag att utreda åtgärder för kommunalt ägda skolverksamheter, 
ärende KS 2022/05 
 
Skolutredning har många förtjänster, det är ett ambitiöst arbete. Men det har 
också sina brister. När det blir för många Excelark är risken att man inte ser 
skogen för alla träden. Att man tappar helheten för delarna.  
 
Danderyds signum är att det inte finns några dåliga skolor i kommunen. Det 
finns bara bra skolor. Däremot finns det enheter som med dagens 
fördelningsmodell av resurser inte får budgeten att gå ihop. Men det är 
fortfarande bra skolor.  
 
Vi Socialdemokrater har i vår budget för 2024 tillfört 17 miljoner kronor mer till 
elevpeng grundskola, vilket skapar förutsättningar för att alla skolor ska klara 
sin budget 2024. Det motsvarar också den skattesänkning som M, L, KD ställde 
sig bakom i budgetbeslutet i Kommunfullmäktige. Vi Socialdemokrater värnar 
hellre skolans kvalitet än lägre skatt. 
 
Dags att börja om, dags att göra rätt. Skapa ekonomiska ramar för 
Utbildningsnämnden att fortsätta med dagens skolorganisation. Ta fram 
underlag för framtida beslut som säkrar att i Danderyd finns det bara bra skolor. 
Det är våra barn värda.  
 
Danderyd den 27 nov 2023 
 
För Socialdemokraterna i Danderyd 
 
Jenny Åkervall, ordinarie ledamot (S) kommunstyrelsen 
Olle Johansson, ersättare (S) kommunstyrelsen  
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§ 178 KS 2023/0403 
 

Årlig uppföljning av miljö- och klimatprogram för år 
2022 

Ärende 
Kommunfullmäktige antog den 7 december 2020 (§ 158) Miljö- och 
klimatprogram för Danderyds kommun 2021–2030. Av programmet 
framgår att kommunstyrelsen ansvarar för uppföljning som ska göras en 
gång per år. 
Uppföljningen består av översiktlig redovisning av utvecklingen av miljö- 
och klimatprogrammets 17 gröna indikatorerna samt uppföljning av 
nämndernas valda åtgärder för år 2022. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger ”Uppföljning av miljö- 
och klimatprogrammets gröna indikatorer för år 2022” till handlingarna. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger ”Uppföljning av miljö- 
och klimatprogrammets gröna indikatorer för år 2022” till handlingarna. 
__________ 
Expedieras 
Samtliga nämnder 
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§ 179 KS 2023/0334 
 

Svar på remiss avseende kulturmiljöprogram 

Ärende 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade den 14 juni 2023 (§ 105) att 
remittera ett underlag som ska utgöra grund för styrning inom 
kulturmiljöområdet. 
Kommunstyrelsen yttrar sig dels i sin samordnade funktion och som 
beredningsorgan till kommunfullmäktige, dels som kommunens 
fastighetsägare. 
I förslaget till yttrande lyfter kommunstyrelsen att det är ett utmärkt 
underlag som har tagits fram men att det behöver utvecklas så att det blir 
tydligt 
• vad fullmäktige styr genom att anta ett styrdokument 
• vilka vägledande upplysningar miljö-och stadsbyggnadsnämnden ger 

som ansvarig myndighet genom styrdokumentsformen ”regler” och 
• vad som är kunskapsunderlag 
• till stöd att fatta beslut om både i styrdokument, planeringsprocesserna 

och enskilda ärenden 
• för fastighetsägare och alla andra som vill lära sig mer om Danderyds 

kulturmiljö 
Som fastighetsägare lyfter kommunstyrelsen att kunskapsunderlaget gör att 
kommunen tidigt kan väga in kulturmiljöintressena, vilket kan förkorta den 
totala projekttiden och vara ett stöd för kommunens val av alternativ, där 
alternativ finns. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande, daterat 5 oktober 2023, om 
”Förslag till nytt kulturmiljöprogram”. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 
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Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande, daterat 5 oktober 2023, om 
”Förslag till nytt kulturmiljöprogram”. 
__________ 
Expedieras 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
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§ 180 KS 2021/0433 
 

Utredning om framtida ägande av ett antal fastigheter 
ägda av Djursholms AB 

Ärende 
Den 13 januari 2022 (§ 2) uppdrog kommunstyrelsen till 
kommunledningskontoret att utreda det framtida ägandet av ett antal 
fastigheter som idag ägs av Djursholms AB. I uppdraget ingick att utreda 
om kommunen av strategiska eller andra anledningar bör förvärva 
fastigheterna. 
Den ekonomiskt tyngsta delen av uppdraget har fullföljts genom att 
Kyrkskolan och Enebyskolan förvärvats av kommunen vid årsskiftet 
2022/23 inför planerade större investeringar. Nu återstår Enebybergs gård, 
Berga gård samt bostadsobjekten Embla 10 och Svitiod 40 att redovisa. 
Utredningen har inkluderat bedömda skattemässiga konsekvenser av 
åtgärderna vilket påverkat utredningens förslag. Det ekonomiska underskott 
som de två gårdarna med särskilda kulturella värden genererar uppvägs 
inom bolaget bland annat av intäkter från utarrenderad mark vilket bidrar till 
ett långsiktigt resultat nära noll. För bostadshusen, där endast ekonomiska 
aspekter beaktats, finns inga fördelar med att flytta ägandet till kommunen. 
Förslaget är därför att sälja objekten på den öppna marknaden. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger utredningen till 

handlingarna. 
2. Kommunstyrelsen uppmanar styrelsen i Djursholms AB att senast i 

samband med budget för 2024 redovisa åtgärder för att sälja 
fastigheterna Embla 10 och Svitiod 40 på den öppna marknaden. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar återremiss med uppdrag att utreda 
hur förvaltningens förslag om försäljning av fastigheterna Embla 10 och 
Svitiod 40 korrelerar med den strategiska lokalförsörjningsplanen. 
Kristin Eriksson (C) biträder Hanna Bocanders yrkande. 
Jenny Åkervall (S) biträder Hanna Bocanders yrkande. 
Carolin Robson (MP) biträder Hanna Bocanders yrkande. 
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Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen återremitterar ärendet med uppdrag att utreda hur 
förvaltningens förslag om försäljning av fastigheterna Embla 10 och Svitiod 
40 korrelerar med den strategiska lokalförsörjningsplanen. 
__________ 
Expedieras 
Djursholms AB 
Tekniska nämnden 
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§ 181 KS 2023/0407 
 

Tilläggsavtal 2 till genomförandeavtal angående 
planskild korsning vid Portvägen i Enebyberg 

Ärende 
Trafikförvaltningen på Stockholms läns landsting (SLL) bygger en planskild 
korsning vid Enebybergs station som samfinansieras med Danderyds 
kommun. 
När entreprenaden vid Portvägen närmar sig sitt avslutande skede och 
kostnader ska detaljregleras, har en diskussion uppstått kring tolkningen av 
genomförandeavtalet. Efter diskussion mellan SLL och Danderyds kommun 
har föreliggande förtydligande, Tilläggsavtal 2, utarbetats. Det föreliggande 
tillägget innebär sammantaget inga negativa kostnadskonsekvenser för 
Danderyds kommun. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen godkänner Tilläggsavtal 2 till genomförandeavtal 

angående planskild korsning vid Portvägen i Enebyberg. 
2. Kommunstyrelsen noterar den ekonomiska rapporteringen. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen godkänner Tilläggsavtal 2 till genomförandeavtal 

angående planskild korsning vid Portvägen i Enebyberg. 
2. Kommunstyrelsen noterar den ekonomiska rapporteringen. 
__________ 
Expedieras 
Tekniska nämnden 
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§ 182 KS 2023/0345 
 

Antagande av strategisk lokalförsörjningsplan för åren 
2024–2033 

Ärende 
I enlighet med lokalförsörjningsprocessen, som antogs av 
kommunfullmäktige den 8 och 10 maj 2023 (§ 73), ska en 
kommunövergripande strategisk lokalförsörjningsplan tas fram. Planen 
beskriver kommunens samlade lokalbehov under den närmaste 
tioårsperioden med tillhörande prognoser avseende investeringsvolymer.  
Den strategiska lokalförsörjningsplanen revideras årligen och antas av 
kommunstyrelsen. Planen biläggs planeringsförutsättningarna för 
kommunens budget och plan. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar den strategiska lokalförsörjningsplanen för åren 
2024–2033 och bilägger densamma till planeringsförutsättningarna för 
kommunens budget och plan för åren 2024–2026. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
Kristin Eriksson (C) yrkar återremiss för omarbetning enligt följande: 
Sidan 16; under Nybyggnation av skollokaler, Stocksundsskolan stryks hela 
stycket och ersätts med följande:  
”Framtagande av programhandlingar och ny detaljplan, i vilken bl.a. 
möjlighet ges till uppförande av ny skolbyggnad och totalt 700 elever, är 
pausad i avvaktan på beslut i skolutredningen.”  
Sidan 17; under Rivning av Prästkragens förskola stryks ”Förskolan är i 
mycket dåligt skick och inget behov finns uttalat av lokalerna”. 
Sidan 18; under Utökning av fastighetsbestånd avseende bostäder med fyra 
rum eller större stryks hela stycket och ersätts med:  
”Socialnämndens bedömning är att åtminstone tre lägenheter med minst fyra 
rum och kök kan komma att behövas. Rekommendationen är att behovet 
tillgodoses inom det av kommunen redan befintliga fastighetsbeståndet.”  



  Sammanträdesprotokoll 16 (54) 
Sammanträdesdatum 
2023-11-27 

Kommunstyrelsen 
 

 

 

 

 

Digitalt justerat                                                                                                    Utdragsbestyrkande 

 

Sidan 18; under Långsiktig tillgång till mark för förskola, Västra Danderyd 
stryks första meningen och ersätts med:  
”Rekommendationen är att uppdrag ges till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden för att långsiktigt säkra fastighetsmark för nya 
förskolor i Västra Danderyd. Förskolan Prästkragens tomt ska ingå i denna 
säkrade fastighetsmark.”  
Carolin Robson (MP) biträder Kristin Erikssons yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på ställda yrkanden och 
finner att kommunstyrelsen bifaller hennes eget yrkande. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar den strategiska lokalförsörjningsplanen för åren 
2024–2033 och bilägger densamma till planeringsförutsättningarna för 
kommunens budget och plan för åren 2024–2026. 

Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C), Patrik 
Nimmerstam (C) och Carolin Robson (MP) reserverar sig till förmån för 
Kristin Erikssons yrkande. 
__________ 
Expedieras 
Tekniska nämnden 
Socialnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Utbildningsnämnden 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
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§ 183 KS 2023/0266 
 

Avbrytande av utredningsuppdrag avseende 
planeringsinriktning för LSS-boende på Lyckovägen, 
Agronomen 7, Stocksund 

Ärende 
Den 21 september 2020 (§ 128) fastställde kommunstyrelsen 
kommunledningskontorets utredning och förslag till planeringsinriktning för 
nytt LSS-boende inom fastigheten Agronomen 7, Stocksund. 
Kommunstyrelsen beslutade även att ge fastighetsnämnden i uppdrag att ta 
fram lokalprogram inför genomförandebeslut liksom ett bebyggelseförslag 
samt att bevilja medel för detta om 2 miljoner kronor. Framtagande av 
programhandlingar har sedan beslutet tagits genomförts under åren 2021–
2022 i nära samverkan med socialförvaltningen. 
Den 14 juni 2023 beslutade socialnämnden att fastställa förslag till 
boendeplan för åren 2024–2033 (SN 2023/0122 §83). Enligt gällande plan 
har behovet av LSS-bostäder minskat och det tidigare förväntade behovet av 
platser har därför skjutits framåt i tiden. Socialnämndens bedömning är 
därför att ett färdigställande av aktuellt LSS-boende inom fastigheten 
Agronomen 7 inte behöver ske förrän tidigast år 2028. 
Med anledning av socialnämndens förnyade behovsbedömning bedömde 
tekniska nämnden den 26 september 2023 (§ 105) att uppdraget bör 
avslutas. Tekniska nämndens uppfattning är att planeringen av boendet kan 
återupptas med relativt kort varsel i händelse av nya behovsbedömningar 
framgent. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avbryta uppdraget, fattat den 21 september 
2020 (§ 128) att ta fram programhandlingar för nytt LSS-boende. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 
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Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avbryta uppdraget, fattat den 21 september 
2020 (§ 128) att ta fram programhandlingar för nytt LSS-boende. 
__________ 
Expedieras 
Socialnämnden 
Tekniska nämnden 
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§ 184 KS 2022/0220 
 

Redovisning av samrådsredogörelse för Danderyds 
sjukhus och planprogram 

Ärende 
Den 13 juni 2022 beslutade kommunstyrelsen att ge 
kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram ett planprogram för 
Danderyds sjukhus och dess närområde. Detta berör främst fastigheterna 
Sjukhuset 5 och Sjukhuset 6. 
Uppdraget innehåller bland annat att två delrapporteringar ska ske till 
kommunstyrelsen innan programmet antas. 
Denna information är utöver beslutade delrapporteringar och berör den 
kommande samrådsredogörelsen för samrådet som genomfördes för 
planprogrammet mellan 3 maj och 18 juni 2023. 
Ärende har samberetts genom ledning av tekniska kontoret tillsammans med 
berörda förvaltningar. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger redovisningen till 
handlingarna. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger redovisningen till 
handlingarna. 
__________ 
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§ 185 KS 2023/0278 
 

Slutredovisning av förstudie Platsutveckling Danderyd 

Ärende 
Kommunstyrelsen beslutade 6 mars 2023 (§ 44) om ett uppdrag avseende 
förstudie som visar på hur kommunen kan arbeta för att skapa 
förutsättningar för etablering av verksamheter, för investeringar och en 
framtida relevant infrastruktur i området mellan Danderyds sjukhus/Mörby 
station och Inverness/Mörby centrum/Danderyds kyrka. Förstudien ska 
kunna användas som underlag för att i närtid påverka frågor som exempelvis 
infrastruktur för planprogram för Danderyds sjukhus och kommande 
åtgärdsvalsstudier för E 18, Roslagsbanan och stombussar/expressbussnät. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen fastställer ”Förstudie Platsutveckling Danderyd” och 

noterar att kommunstyrelsen uppdrag av den 6 mars 2023 (§ 44), punkt 
tre, om att ta fram en förstudie, är genomfört. 

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska kontoret att genomföra en bred 
dialogprocess om platsens framtida möjligheter och betydelse för 
Danderyd och för regionen samt en aktivitetsplan för utvecklingen av 
området som förstudien omfattat. Uppdraget inbegriper att, utifrån 
förstudie Platsutveckling Danderyd, initiera samverkan mellan berörda 
aktörer för utredning av den långsiktiga trafikinfrastrukturen i området. 
Uppdragets framdrift ska avrapporteras muntligt till kommunstyrelsens 
arbetsutskott en gång per kvartal samt med en skriftlig delrapport till 
kommunstyrelsen under tredje kvartalet 2024. Inriktningen är att 
uppdraget slutrapporteras senast tredje kvartalet 2025. 

Yrkanden 
Kristin Eriksson (C) yrkar: 
1. Kommunstyrelsen noterar att förstudie Platsutveckling Danderyd är 

genomförd. 
2. Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska nämnden att initiera samverkan 

mellan berörda aktörer för att utreda en hållbar trafikinfrastruktur för 
området. 

Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag och 
avslag på Kristin Erikssons yrkande. 
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Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på ställda yrkanden och 
finner att kommunstyrelsen bifaller hennes eget yrkande. 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen fastställer ”Förstudie Platsutveckling Danderyd” och 

noterar att kommunstyrelsen uppdrag av den 6 mars 2023 (§ 44), punkt 
tre, om att ta fram en förstudie, är genomfört. 

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska kontoret att genomföra en bred 
dialogprocess om platsens framtida möjligheter och betydelse för 
Danderyd och för regionen samt en aktivitetsplan för utvecklingen av 
området som förstudien omfattat. Uppdraget inbegriper att, utifrån 
förstudie Platsutveckling Danderyd, initiera samverkan mellan berörda 
aktörer för utredning av den långsiktiga trafikinfrastrukturen i området. 
Uppdragets framdrift ska avrapporteras muntligt till kommunstyrelsens 
arbetsutskott en gång per kvartal samt med en skriftlig delrapport till 
kommunstyrelsen under tredje kvartalet 2024. Inriktningen är att 
uppdraget slutrapporteras senast tredje kvartalet 2025. 

Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C) och Patrik 
Nimmerstam (C) reserverar sig till förmån för Kristin Erikssons yrkande. 
Reservationen utvecklas skriftligt i bilaga. 
__________ 
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§ 186 KS 2023/0431 
 

Återrapportering av uppdrag att se över hur 
kommunens verksamheter kan bli mer effektiva med 
bibehållen eller höjd kvalitet 

Ärende 
I budget 2023 och plan 2024–2025 gav kommunstyrelsen 
kommunledningskontoret i uppdrag att se över hur kommunens 
verksamheter kan bli mer effektiva och samtidigt bibehålla eller höja 
kvalitén för alla som lever, bor och verkar i Danderyds kommun. 
Kommunledningskontoret har verkställt uppdraget genom två initiativ som 
båda syftar till att skapa kunskap och åtgärdsförslag avseende kommunens 
utvecklingspotential och effektivitet. Den ena delen har varit att genomföra 
SKR:s kommunkompass, den andra har varit att genomföra en 
genomlysning av stödfunktioner i kommunen. 
Båda initiativen har visat på konkreta förbättringsområden där kommunens 
verksamheter kan bli mer effektiva, med bibehållen eller höjd kvalitet. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att uppdraget bedöms som slutredovisat och 

kan läggas till handlingarna. 
2. Kommunstyrelsen beslutar att Danderyds kommun ska följa en princip 

om att kommunens övergripande stödfunktioner ska vara centraliserade, 
om inte särskilda skäl finns för enskilda stödfunktioner. 

3. Kommunstyrelsen bemyndigar kommundirektören att besluta om 
förvaltningsorganisatorisk tillhörighet för de anställda som har 
funktioner som omfattas av ovanstående princip. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
Siv Sahlström (C) biträder Hanna Bocanders yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 
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Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar att uppdraget bedöms som slutredovisat och 

kan läggas till handlingarna. 
2. Kommunstyrelsen beslutar att Danderyds kommun ska följa en princip 

om att kommunens övergripande stödfunktioner ska vara centraliserade, 
om inte särskilda skäl finns för enskilda stödfunktioner. 

3. Kommunstyrelsen bemyndigar kommundirektören att besluta om 
förvaltningsorganisatorisk tillhörighet för de anställda som har 
funktioner som omfattas av ovanstående princip. 

__________ 
Expedieras 
Samtliga nämnder 
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§ 187 KS 2023/0410 
 

Uppdrag om att ta fram en dialogmodell med 
näringslivet 

Ärende 
I Danderyds kommuns näringslivspolicy är ”dialog och mötesplatser” ett av 
fokusområdena för att nå policyns mål om att ”genom strategiska insatser 
och ökad samverkan förbättra det lokala företagsklimatet i Danderyds 
kommun”. Med detta ärende föreslås att kommunstyrelsen uppdrar åt 
kommunledningskontoret att ta fram en dialogmodell. Det innebär att 
kommunen i ett tidigt skede ska lyssna in och samråda med näringslivet i 
ärenden där ett eller flera företag kommer att beröras. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningskontoret att ta fram en 
dialogmodell med näringslivet. Dialogmodellen ska tas fram i samverkan 
med näringslivet. Uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast 
under kvartal två, 2024. 

Yrkanden 
Johan Gröndal (M) yrkar bordläggning av ärendet. 
Ordförande Hanna Bocander (M) biträder Johan Gröndals yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på Johan Gröndals (M) 
bordläggningsyrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen bordlägger ärendet. 
__________ 
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§ 188 KS 2023/0122 
 

Förlängning av tid för redovisning av uppdrag om 
initial behovsanalys gällande nytt badhus 

Ärende 
Kommunstyrelsen beslutade den 24 april 2023 (§ 74) att ge 
kommunledningskontoret, i samverkan med tekniska kontoret och 
bildningsförvaltningen, i uppdrag att ta fram en initial behovsanalys 
gällande ett nytt badhus inom Danderyds kommun.  
Den senaste besiktningen av Mörbybadets skick, som tekniska kontoret lät 
utföra 2021, visar att badet med rimliga underhållsåtgärder kan användas i 
ytterligare 8–10 år från idag. Därmed finns tid att utreda och fatta 
nödvändiga beslut i badhusfrågan innan det nuvarande Mörbybadet har 
tjänat ut. Att utveckla och bygga ett nytt badhus är dock en lång process och 
man bör räkna med att det tar upp till 7–8 år att genomföra projektet från 
initiering till invigning. 
Det arbete med behovsanalys som kontoret inlett efter sommaren har 
konstaterats behöva förstärkning med specialistkompetens genom externt 
konsultstöd. Att anlita extern expertis bedöms särskilt värdefullt för att höja 
kunskapsnivån inför viktiga vägval. Upphandlingen av konsult för utförande 
av behovsanalysen har påbörjats i oktober och innebär att fördjupa utredning 
av nuläge, målgrupper och omvärld, inklusive analys av 
marknadsförutsättningar. En viktig del av utredningen är beskrivning av 
andra kommuners processer för planering och genomförande av badhus. 
Behovsanalysen ska utgöra underlag för beslut om inriktning i ärendet och 
vidare arbete med eventuell förstudie och lokaliseringsutredning. I arbetet 
deltar en referensgrupp bestående av representanter från tekniska kontoret 
och bildningsförvaltningen. Ärendet är planerat att remitteras till 
utbildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och förlänger tiden för redovisning 
av uppdrag om initial behovsanalys gällande nytt badhus, enligt 
kommunstyrelsens beslut av den 24 april 2023 (§ 74), till andra kvartalet 
2024. 
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Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och förlänger tiden för redovisning 
av uppdrag om initial behovsanalys gällande nytt badhus, enligt 
kommunstyrelsens beslut av den 24 april 2023 (§ 74), till andra kvartalet 
2024. 
__________ 
Expedieras 
Tekniska nämnden 
Utbildningsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
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§ 189 KS 2023/0413 
 

Svar på remiss avseende SOU 2023:52 ”Ett stärkt och 
samlat skydd av välfärdssystemen”  

Ärende 
Kommunledningskontoret föreslår att Danderyds kommun ska yttra sig över 
förslagen i SOU 2023:52, Ett stärkt och samlat skydd av välfärdssystemen. 
Det föreslagna yttrandet fokuserar på förslaget att det som får en 
bidrags-spärr efter att ha begått bidragsbrott och därför inte kan få ersättning 
från exempelvis Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan, ändå ska ha 
rätt till ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen och lagen om 
mottagande av asylsökande m. fl. Det kan antas förta effekten av 
bidragsspärren och vältra över kostnader från de statliga välfärdssystemen 
till kommunerna. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande, daterat 7 november 2023, över 
SOU 2023:52, Ett stärkt och samlat skydd av välfärdssystemen. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande, daterat 7 november 2023, över 
SOU 2023:52, Ett stärkt och samlat skydd av välfärdssystemen. 
__________ 
Expedieras 
Regeringen; socialdepartementet 
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§ 190 KS 2023/0443 
 

Revidering av bokningsregler för Entrétorget i Mörby 
centrum 

Ärende 
I detta ärende föreslås att kommunstyrelsen beslutar att Entrétorget ska 
kunna användas av lokala föreningar i Danderyds kommun. Det 
föreslås även att det skall utgå en kostnad för bokningar av Entrétorget efter 
kontorstid samt helger. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslagen revidering av Bokningsregler, 
Entrétorget Mörby centrum. 

Yrkanden 
Carina Erlandsson (M) yrkar återremiss med uppdrag att ”se om det går att 
hitta en formulering där vi både visar på öppenhet och tolerans men 
samtidigt ger oss rätten att säga nej till antidemokratiska organisationer”. 
Ordförande Hanna Bocander (M) biträder Carina Erlandssons yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på Carina Erlandssons 
(M) yrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen återremitterar ärendet med uppdrag att ”se om det går att 
hitta en formulering där vi både visar på öppenhet och tolerans men 
samtidigt ger oss rätten att säga nej till antidemokratiska organisationer”. 
__________ 
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§ 191 KS 2023/0306 
 

Slutrapportering av uppdrag att utreda möjlighet att 
återinföra projektmedel i Danderyds kommun 

Ärende 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 30 maj 2022 (§ 102), KS 
2022/0262, väckte Patrik Nimmerstam (C) m fl en motion om att ge duktiga 
och initiativrika lärare möjlighet att utveckla verksamheten genom att 
återinföra projektmedel. Kommunfullmäktige biföll motionen den 12 
december 2022 (§ 210) genom att uppdra åt utbildningsnämnden att utreda 
möjlighet att återinföra projektmedel i Danderyds kommun. 
Utbildningsnämnden beslutade den 27 september 2023 (§ 81) att införa en 
årlig satsning till exempel via projektmedel, med syfte att främja och 
utveckla den pedagogiska kvaliteten i samtliga skolor i kommunen. 
Utbildningsnämnden gav också i uppdrag till bildningsförvaltningen att 
planera och genomföra en sådan satsning med början höstterminen 2024 och 
att finansiering ska ske inom ram. 
Kommunstyrelsen bedömer att ärendet, i enlighet med kommunfullmäktiges 
uppdrag, är slutfört av utbildningsnämnden. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger återrapporteringen till 
handlingarna. Kommunstyrelsen noterar därutöver att kommunfullmäktiges 
uppdrag, i enlighet med kommunfullmäktiges uppdrag av den 12 december 
2022 (§ 210), är genomfört. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 
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Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger återrapporteringen till 
handlingarna. Kommunstyrelsen noterar därutöver att kommunfullmäktiges 
uppdrag, i enlighet med kommunfullmäktiges uppdrag av den 12 december 
2022 (§ 210), är genomfört. 
__________ 
Expedieras 
Utbildningsnämnden 

  



  Sammanträdesprotokoll 31 (54) 
Sammanträdesdatum 
2023-11-27 

Kommunstyrelsen 
 

 

 

 

 

Digitalt justerat                                                                                                    Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 192 KS 2023/0001 
 

Anmälan av delegationsbeslut 

För kommunstyrelsens kännedom anmäls förteckningen ”Delegationsbeslut 
för anmälan till kommunstyrelsen 2023-11-27”. 
__________ 
  



  Sammanträdesprotokoll 32 (54) 
Sammanträdesdatum 
2023-11-27 

Kommunstyrelsen 
 

 

 

 

 

Digitalt justerat                                                                                                    Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 193 KS 2023/0002 
 

Anmälningar 

För kommunstyrelsens kännedom anmäls ”Förteckning över anmälningar 
till kommunstyrelsen 2023-11-27”. 
__________ 
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§ 194 
 

Övrigt 

Inga övriga frågor. 
__________ 
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§ 195 KS 2023/0386 
 

Genomförandebeslut avseende skyddsrum i 
Danderyds kommun 

Ärende 
Tekniska kontoret har under 2023 utfört besiktningar av kommunens 
skyddsrum vilket resulterat i en åtgärdsplan med syfte att återställa standard 
och funktion i lokalerna. Berörda skyddsrum kommer att åtgärdas enligt 
framtagen plan och projektet i sin helhet beräknas vara färdigställt senast till 
den 31 december 2024.   
Nästa fas enligt kommunens lokalförsörjningsprocess är beslut om 
genomförande av projektet. Den 26 oktober 2023 (§ 123) beslutade tekniska 
nämnden att hemställa hos kommunfullmäktige om 30 miljoner kronor för 
att genomföra projektet skyddsrum. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige uppdrar till tekniska nämnden att genomföra projektet 
skyddsrum till en total kostnad om 30 miljoner kronor, i enlighet med 
tjänsteutlåtande daterat 2023-11-07. 

Yrkanden 
Kristin Eriksson (C) yrkar återremiss till tekniska nämnden med uppdrag att 
återkomma med en detaljerad kalkyl och tidsplan i enlighet med 
kommunens beslutade redovisningsprinciper. 
Ordförande Hanna Bocander (M) biträder Kristin Erikssons yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på Kristin Erikssons 
(C) yrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen återremitterar ärendet till tekniska nämnden med uppdrag 
att återkomma med en detaljerad kalkyl och tidsplan i enlighet med 
kommunens beslutade redovisningsprinciper. 
__________ 
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§ 196 KS 2023/0154 
 

Antagande av hyresmodell för Danderyds kommun och 
Djursholms AB 

Ärende 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde 16 oktober 2023 (§ 127) behandlade 
kommunfullmäktige kommunstyrelsens förslag av den 2 oktober 2023 
(§ 151) om att anta hyresmodell för Danderyds kommun och Djursholms 
AB. Ärendet återremitterades av en minoritet med stöd av 50 kap 50 § 
kommunallagen. 
Efter återremissen har ärendet beretts ytterligare med utgångspunkt i 
återremissens motivering. Bedömningen är att inga ändringar bör 
genomföras av det förslag som lämnades av kommunstyrelsen den 2 oktober 
2023 (§ 151) om att anta hyresmodell för Danderyds kommun och 
Djursholms AB. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att anta föreslagen hyresmodell från 1 januari 
2024 och med en implementationstid om ett år som betyder att de nya 
hyrorna börjar gälla först från 1 januari 2025 i enlighet med tjänsteutlåtande 
daterat 2023-09-12. 

Jäv 
Ordförande Hanna Bocander (M) anmäler jäv och lämnar 
sammanträdeslokalen. 

Yrkanden 
Maarit Nordmark (L) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 
Ulla Hurtig Nielsen (M) biträder Maarit Nordmarks yrkande. 
Johanna Hornberger (M) biträder Maarit Nordmarks yrkande. 
Christian Ljungdahl (C) yrkar ändringar enligt följande: 
Sidan 3; huvudrubrik ”Kategorier per fastighetsobjekt”, ändras till 
huvudrubrik ”Policy för ägande och förvaltning per fastighetskategori”. 
Sidan 3; rubrik ”Förvaltningsplaner” ändras till ”Ägande och 
förvaltningsplaner”. Text ändras i början så att det står: ”Förvaltningen för 
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objekt inom kategorierna obligatorisk, frivillig verksamhet samt bostäder 
skall behållas och utvecklas...”  
Sidan 4; text under rubrik ”Bostäder” ändras så att det står: ”Avser dels 
boende i enlighet med obligatorisk verksamhet ovan och dels 
kategoriboende för äldre i form av senior/ och trygghetsbostäder”. 
Sidan 4; nytt stycke med rubrik införs. Rubrik: ”Utpekade 
kulturfastigheter”. Text: ”Avser av kommunstyrelsen särskilt utpekade 
fastigheter som påminner oss om framväxten av kommunen och dess särart. 
Fastigheterna ska behållas och förvaltningsplaner upprättas. Drift och 
underhåll samt finansiering kan ske såväl i egen som privat regi. 
Användning kan ske i form genom  hyres- eller arrendeavtal.” 
Jenny Åkervall (S) biträder Christian Ljungdahls yrkande. 
Carolin Robson (MP) biträder Christian Ljungdahls yrkande. 

Proposition 
Andra vice ordförande Kristin Eriksson (C) ställer proposition på ställda 
yrkanden och finner att kommunstyrelsen bifaller Christian Ljungdahls (C) 
yrkande. 

Votering och omröstningsresultat 
Votering begärs. 
Följande voteringsordning godkänns: JA för bifall till Christian Ljungdahls 
(C) yrkande och NEJ för bifall till Maarit Nordmarks (L) yrkande. 
Följande JA-röster avges: Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv 
Sahlström (C), Patrik Nimmerstam (C), Jenny Åkervall (S) och Carolin 
Robson (MP). 
Följande NEJ-röster avges: Sten Lindquist (M), Ulla Hurtig Nielsen (M), 
Johanna Hornberger (M), Carina Erlandsson (M), Johan Gröndal (M), Karin 
Skiöld (M), Maarit Nordmark (L), Sara Degrér (KD) och Robert Nibelius 
(M). 
Andra vice ordförande Kristin Eriksson (C) finner att kommunstyrelsen 
beslutar att bifalla Maarit Nordmarks (L) yrkande med 9 NEJ-röster mot 6 
JA-röster. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att anta föreslagen hyresmodell från 1 januari 
2024 och med en implementationstid om ett år som betyder att de nya 
hyrorna börjar gälla först från 1 januari 2025 i enlighet med tjänsteutlåtande 
daterat 2023-09-12. 
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Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C), Patrik 
Nimmerstam (C), Jenny Åkervall (S) och Carolin Robson (MP) reserverar 
sig till förmån för Christian Ljungdahls yrkande. 
__________ 
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§ 197 KS 2022/0223 
 

Antagande av fastighetspolicy 

Ärende 
Hantering av kommunens fastighetsinnehav har diskuterats under en längre 
tid och en rad initiativ har tagits och flera uppdrag kring kommunens 
fastigheter har formulerats. Dock har ett övergripande strategiskt synsätt 
saknats vilket medfört att underlaget i varje enskild fråga eller ärende har 
varit svårbedömt, samtidigt som de övergripande konsekvenserna har varit 
otydliga sett ur kommunens övergripande ansvar. 
Med föreliggande ärende föreslås en policy med ett arbetssätt som syftar till 
att underlätta framtida enskilda beslut i relevanta forum för att optimera 
fastighetsverksamheten i kommunen. Utgångspunkter för policyn är 
kärnverksamheternas behov av lokaler och bostäder och en god ekonomisk 
hushållning. 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige antar förslagen fastighetspolicy. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
Maarit Nordmark (L) biträder Hanna Bocanders yrkande. 
Christian Ljungdahl (C) yrkar ändringar enligt följande: 
Sidan 4; kapitel ”Hyresmodell, fastighetskategori 
välfärdsverksamhet”.  Nuvarande text i stycke 2, ”För lokaler inom...” tas 
bort och ändras till ”För lokaler inom fastighetskategori välfärdsverksamhet 
sker hyressättning som inkluderar samtliga objekts totala självkostnad som 
bas.  Fördelning sker därefter per fastighetsobjekt och utgår från dess 
elevkapacitet och standard”. 
Sidan 4; kapitel ”Hyresmodell, Fastighetskategori välfärdsverksamhet”. Två 
nya stycken med rubrik läggs in under kapitlet. 
1. Rubrik: ”Uppdelning av större fastighetsobjekt avseende skolor”. Text: 

”Inför ny hyresperiod ska större skolfastighetsobjekt delas upp i 
delobjekt som utgör minsta enhet för uthyrning” 
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2. Rubrik: ”Uthyrning till extern huvudman samt ansvar för ej uthyrda 
lokaler”. Text: ”Kommunstyrelsen beslutar om eventuell uthyrning till 
annan huvudman än kommunen, avseende skolfastigheter. Detta avser 
även avtal avseende kapacitetshöjande verksamhetsanpassningar enligt 
sidan 5. Kommunstyrelsen inträder som hyresgäst om objekt/delobjekt 
ej hyrs ut och därmed tomställs”. 

Sidan 5; under rubrik ”Verksamhetsanpassningar” tas nuvarande text bort 
och ersätts med ”Tilläggsavtal tecknas alltid vid verksamhetsanpassningar 
som innebär höjning av kapacitet eller standard. Ny hyra beräknas därefter 
på ny kapacitet och/eller standard”. 
Jenny Åkervall (S) biträder Christian Ljungdahls yrkande. 
Carolin Robson (MP) biträder Christian Ljungdahls yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på ställda yrkanden och 
finner att kommunstyrelsen bifaller hennes eget yrkande. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige antar förslagen fastighetspolicy. 

Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C), Patrik 
Nimmerstam (C), Jenny Åkervall (S) och Carolin Robson (MP) reserverar 
sig till förmån för Christian Ljungdahls yrkande. 
__________ 
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§ 198 KS 2023/0172 
 

Slutrapportering av uppdrag att utreda fullstor 
idrottshall 

Ärende 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 8 och 10 maj 2023 (§ 76) 
behandlade kommunfullmäktige kommunstyrelsens förslag av den 24 april 
2023 (§ 72) om slutrapportering av uppdrag att utreda fullstor idrottshall. 
Ärendet återremitterades av en minoritet med stöd av 50 kap 50 § 
kommunallagen med följande motivering: ”uppdrag åt berörda organ att 
fortsätta utreda möjligheten att bygga en fullstor sporthall vid Enebybergs 
IP”. 
Vid kommunstyrelsens fastighets- och exploateringsutskotts sammanträde 
den 8 juni (§ 28) remitterades ärendet till kultur- och fritidsnämnden som 
berett ärendet vidare i enlighet med återremissens motivering genom 
remissvar av den 26 september 2023 (§ 71). 
Bedömningen är att inga ändringar bör genomföras av det förslag som 
lämnades av kommunstyrelsen den 24 april 2023 (§ 72). 

Tekniska kontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
1. Kommunfullmäktige fastställer upprättad slutrapportering i ärendet och 

noterar att det uppdrag som gavs av kommunfullmäktige den 29 augusti 
2022 (§ 107) är genomfört. 

2. Kommunfullmäktige beslutar att planeringsinriktningen för en eventuell 
ny fullstor sporthall ska följa beslutade lokalförsörjnings- och 
budgetprocesser. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
Kristin Eriksson (C) yrkar: 
Kommunfullmäktiges beslut 2022-08-29, i vilket står ”Kommunfullmäktige 
uppdrar åt kommunstyrelsen att upprätta förslag till planeringsinriktning för 
ytterligare en fullstor idrottshall inom Danderyds kommun. Uppdraget ska 
delrapporteras till kommunstyrelsen senast under första kvartalet 2023.” ska 
verkställas.  
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Jenny Åkervall (S) biträder Kristin Erikssons yrkande. 
Carolin Robson (MP) biträder Kristin Erikssons yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på ställda yrkanden och 
finner att kommunstyrelsen bifaller hennes eget yrkande. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
1. Kommunfullmäktige fastställer upprättad slutrapportering i ärendet och 

noterar att det uppdrag som gavs av kommunfullmäktige den 29 augusti 
2022 (§ 107) är genomfört. 

2. Kommunfullmäktige beslutar att planeringsinriktningen för en eventuell 
ny fullstor sporthall ska följa beslutade lokalförsörjnings- och 
budgetprocesser. 

Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C), Patrik 
Nimmerstam (C), Jenny Åkervall (S) och Carolin Robson (MP) reserverar 
sig till förmån för Kristin Erikssons yrkande. 
__________ 
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§ 199 KS 2023/0417 
 

Revidering av miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
reglemente om att fullgöra kommunens uppgifter enligt 
lagen om åtgärder mot förorening från fartyg 

Ärende 
Lagen om åtgärder mot förorening från fartyg innehåller bestämmelser om 
förbud mot förorening från fartyg, mottagning av skadliga ämnen från 
fartyg, fartygs konstruktion, tillsyn och andra åtgärder för att förebygga eller 
begränsa förorening från fartyg. Sedan den 1 maj 2023 ansvarar 
kommunerna för att pröva frågor om att godkänna avfallshanteringsplaner 
för fritidsbåtshamnar och för tillsyn av hur avfall hanteras i sådana hamnar. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att komplettera miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens reglemente enligt följande. 
1 § andra stycket andra meningen (understruken text) 
”Det innebär att nämnden svarar för prövning och tillsyn och 
miljöövervakning enligt miljöbalken, lagen om åtgärder mot förorening från 
fartyg, livsmedelslagen och angränsande lagar, förordningar och föreskrifter 
inklusive de lokala hälsoskyddsföreskrifterna.” 
Kompletteringen träder i kraft när protokollet med den beslutade justeringen 
har tillkännagetts på kommunens webbaserade anslagstavla. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
Kristin Eriksson (C) biträder Hanna Bocanders yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att komplettera miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens reglemente enligt följande. 
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1 § andra stycket andra meningen (understruken text) 
”Det innebär att nämnden svarar för prövning och tillsyn och 
miljöövervakning enligt miljöbalken, lagen om åtgärder mot förorening från 
fartyg, livsmedelslagen och angränsande lagar, förordningar och föreskrifter 
inklusive de lokala hälsoskyddsföreskrifterna.” 
Kompletteringen träder i kraft när protokollet med den beslutade justeringen 
har tillkännagetts på kommunens webbaserade anslagstavla. 
__________ 
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§ 200 KS 2023/0356 
 

Revidering av vatten- och avloppstaxa 

Ärende 
Den 7 september 2023 (§ 89) föreslog tekniska nämnden en revidering av 
kommunens vatten- och avloppstaxa (VA-taxa) samtidigt som gällande taxa 
ska upphävas. Revideringen är föranledd av att taxeförslaget från 
branschorganisationen Svenskt Vatten VA nyligen omarbetats till följd av 
ändrad rättspraxis. Senaste tillfället taxan reviderades var 2011. 
Revideringen påverkar inte kommunens ekonomi eftersom VA-
verksamheten är taxefinansierad, med vilket menas att verksamhetens 
kostnad ska bäras av abonnenterna. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
1. Kommunfullmäktige antar reviderad VA-taxa för Danderyds kommun i 

enlighet med tekniska nämndens förslag. Taxan börjar att gälla från och 
med den 1 januari 2024. 

2. Kommunfullmäktige upphäver gällande VA-taxa, antagen av 
kommunfullmäktige den 12 december 2011 (§ 150), i enlighet med 
tekniska nämndens förslag. Taxan upphör att gälla från och med den 1 
januari 2024. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Deltar inte i beslutet 
Jenny Åkervall (S) deltar inte i beslutet. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
1. Kommunfullmäktige antar reviderad VA-taxa för Danderyds kommun i 

enlighet med tekniska nämndens förslag. Taxan börjar att gälla från och 
med den 1 januari 2024. 
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2. Kommunfullmäktige upphäver gällande VA-taxa, antagen av 
kommunfullmäktige den 12 december 2011 (§ 150), i enlighet med 
tekniska nämndens förslag. Taxan upphör att gälla från och med den 1 
januari 2024. 

__________ 
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§ 201 KS 2023/0404 
 

Undantag från kravet att tillgängliggöra värdefulla 
dataset avgiftsfritt 

Ärende 
I juli 2019 trädde Europaparlamentets och rådets direktiv ((EU) 2019/1024 
av den 20 juni 2019) om öppna data och vidareutnyttjande av information 
från den offentliga sektorn i kraft. Direktivet har implementerats i Sverige 
genom lagen (2022:818) om den offentliga sektorns tillgängliggörande av 
data. Lagen syftar till att främja vidareutnyttjande, särskilt i form av öppna 
data, under förutsättning att krav på informationssäkerhet och skydd av 
personuppgifter kan upprätthållas och att det inte innebär risk för Sveriges 
säkerhet. I korthet innebär detta att vissa dataset ska tillgängliggöras 
avgiftsfritt från och med 9 juni 2024. Kommunen har dock möjlighet att 
besluta om ett tidsbegränsat undantag från kravet om avgiftsfrihet. 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade på sammanträde 4 oktober 
2023 § 160 att föreslå för kommunfullmäktige att tillfälligt undanta ett antal 
dataset från kravet att tillgängliggöra dessa avgiftsfritt. 
Kommunstyrelsen föreslår i enlighet med miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens förslag att undanta ett antal dataset från kravet att 
tillgängliggöra dessa avgiftsfritt. Syftet med ett tidsbegränsat undantag från 
avgiftsfrihet är att skapa en rimlig omställningsperiod för att ersätta den 
befintliga finansieringsmodellen, det vill säga att utreda och hantera 
effekterna av att göra dataset tillgängliga och avgiftsfria. Syftet är också att 
invänta mer information och riktlinjer från regeringen och av regeringen 
utsedda statliga myndigheter. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att undanta följande dataset från kravet att 
tillgängliggöra dataset avgiftsfritt: Topografiska namn, Adresser, 
Byggnader, Höjder, Marktäcke, Hydrografi, Ortofoto, Flygbildsinformation, 
Administrativa gränser och Fastighetsområden. Undantaget ska gälla till och 
med den 9 februari 2025. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
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Kristin Eriksson (C) biträder Hanna Bocanders yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att undanta följande dataset från kravet att 
tillgängliggöra dataset avgiftsfritt: Topografiska namn, Adresser, 
Byggnader, Höjder, Marktäcke, Hydrografi, Ortofoto, Flygbildsinformation, 
Administrativa gränser och Fastighetsområden. Undantaget ska gälla till och 
med den 9 februari 2025. 
__________ 
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§ 202 KS 2023/0037 
 

Redovisning av ej verkställda beslut per december 
2023 

Ärende 
Två gånger varje år ska ej verkställda beslut redovisas till fullmäktige. 
Redovisningen ska göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i juni och 
december. 
Av uppställningen framgår att 2 besluts verkställts sedan senaste 
redovisningen och att 1 uppdrag har ändrats medan 13 nya uppdrag har 
tillkommit. Totalt antal ej verkställda beslut uppgår till 37. 

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige noterar informationen och lägger förteckningen till 
handlingarna. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller de. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige noterar informationen och lägger förteckningen till 
handlingarna. 
__________ 
  



  Sammanträdesprotokoll 49 (54) 
Sammanträdesdatum 
2023-11-27 

Kommunstyrelsen 
 

 

 

 

 

Digitalt justerat                                                                                                    Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 203 KS 2023/0036 
 

Redovisning av obesvarade motioner per december 
2023 

Ärende 
Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska kommunstyrelsen två gånger 
varje år redovisa de motioner som inte har beretts färdigt. Redovisningen 
ska göras på fullmäktiges ordinarie sammanträden i juni och december. 
Av redovisningen följer att 11 motioner är obesvarade. För närvarande är 5 
av dessa under behandling av kommunfullmäktige.  

Kommunledningskontorets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige noterar informationen och lägger redovisningen till 
handlingarna. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med förvaltningens 
förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige noterar informationen och lägger redovisningen till 
handlingarna. 
__________ 
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§ 205 KS 2023/0165 
 

Uppdrag om att utreda fast broförbindelse till 
Tranholmen 

Ärende 
Varje vinter lägger kommunen ut en tillfällig broförbindelse till Tranholmen 
för att möjliggöra åretruntboende på ön. Bron har tillfälligt legat kvar över 
sommaren under pandemin. En permanent bro skulle kunna underlätta 
tillgängligheten för boende på ön, för de barn som dagligen åker båt med 
den upphandlade och skattefinansierade skolskjutsen, och för den 
samhällsservice som kan behövas till exempel hemtjänst. En permanent bro 
skulle även kunna stödja kommunens miljö- och klimatmål genom mindre 
behov av båttransporter, säkrare bad, då inga båtar kör genom sundet, samt 
värna växt- och djurliv generellt med en lugnare miljö och minskade 
föroreningar. 
Kommunstyrelsen beslutar att en initial översiktlig utredning om 
möjligheterna till en permanent broförbindelse till Tranholmen ska 
genomföras. 

Kommunstyrelsens ordförandes förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska kontoret att utreda fast broförbindelse 
till Tranholmen. Uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast under 
andra kvartalet 2024. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med eget förslag. 
Maarit Nordmark (L) biträder Hanna Bocanders yrkande. 
Christian Ljungdahl (C) yrkar att kommunstyrelsen ger i uppdrag åt berörda 
organ att: 

1. Genom dialog med de boende på Tranholmen, analysera  behovet av 
utvecklade transporter mellan Tranholmen och fastlandet. 

2. Inleda förhandlingar med Trafikförvaltningen i region Stockholm för 
att undersöka om det finns möjlighet att upprätta angöringsplats för 
båtlinje 80 på fastlandssidan i Stocksund. 
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Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på ställda yrkanden och 
finner att kommunstyrelsen bifaller hennes eget yrkande. 

Votering och omröstningsresultat 
Votering begärs. 
Följande voteringsordning godkänns: JA för bifall till Hanna Bocanders (M) 
yrkande och NEJ för bifall till Christian Ljungdahls (C) yrkande. 
Följande JA-röster avges: Sten Ljungquist (M), Ulla Hurtig Nielsen (M), 
Johanna Hornberger (M), Carina Erlandsson (M), Johan Gröndal (M), Karin 
Skiöld (M), Maarit Nordmark (L), Jenny Åkervall (S), Sara Degrér (KD), 
Carolin Robson (MP) och Hanna Bocander (M). 
Följande NEJ-röster avges: Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), 
Siv Sahlström (C) och Patrik Nimmerstam (C). 
Ordförande Hanna Bocander (M) finner att kommunstyrelsen beslutar att 
bifalla hennes eget yrkande med 11 JA-röster mot 4 NEJ-röster. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska kontoret att utreda fast broförbindelse 
till Tranholmen. Uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast under 
andra kvartalet 2024. 

Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C) och Patrik 
Nimmerstam (C) reserverar sig till förmån för Christian Ljungdahls 
yrkande. 
__________ 
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§ 206 KS 2023/0466 
 

Uppdrag om att utreda hur kommunens inköpsprocess 
kan effektiviseras 

Ärende 
Den genomlysning som har genomförts av kommunens stödfunktioner har 
visat att Danderyds kommun kan bli mer kostnadseffektiv gällande 
inköpsprocessen. Kommunen köper in varor och tjänster för omkring 400 
miljoner kronor varje år. Kommunledningskontoret har uppmärksammat att 
det finns en besparingspotential om minst 5 procent på inköpsvolymen. 
Inköp är en komplicerad process. Det är också stora belopp som går igenom 
upphandlingsenheten och därför är det av största vikt att den är effektiv och 
välfungerande. 
Med föreliggande ärende uppdrar kommunstyrelsen åt 
kommunledningskontoret att utreda hur kommunens inköpsprocess kan 
effektiviseras. 

Kommunstyrelsens ordförandes förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningskontoret att utreda hur 
kommunens inköpsprocess kan effektiviseras. Uppdraget ska redovisas för 
kommunstyrelsen senast under andra kvartalet 2024. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med eget förslag. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på eget yrkande och 
finner att kommunstyrelsen bifaller det. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningskontoret att utreda hur 
kommunens inköpsprocess kan effektiviseras. Uppdraget ska redovisas för 
kommunstyrelsen senast under andra kvartalet 2024. 
__________ 
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§ 207 KS 2023/0351 
 

Uppdrag om att utreda mark som har förutsättningar 
att användas för småhusbebyggelse 

Ärende 
Danderyd är en av Sveriges mest tätbefolkade kommuner. Den politiska 
majoriteten har som målsättning att öka småhusbebyggandet i kommunen. 
En kartläggning av mark behöver därför genomföras för att visa vilka 
platser som är lämpliga för sådan bebyggelse. 

Kommunstyrelsens ordförandes förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska kontoret att ta fram en översiktlig 
sammanställning över mark i kommunen som har förutsättningar att 
användas för småhusbebyggelse. Sammanställningen ska redovisas för 
kommunstyrelsen senast under andra kvartalet 2024. 

Yrkanden 
Ordförande Hanna Bocander (M) yrkar i enlighet med eget förslag. 
Kristin Eriksson (C) yrkar avslag på Hanna Bocanders förslag. 
Carolin Robson (MP) biträder Hanna Bocanders yrkande. 
Jenny Åkervall (S) biträder Hanna Bocanders yrkande. 
Sara Degrér (KD) biträder Hanna Bocanders yrkande. 

Proposition 
Ordförande Hanna Bocander (M) ställer proposition på ställda yrkanden och 
finner att kommunstyrelsen bifaller hennes eget yrkande. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar åt tekniska kontoret att ta fram en översiktlig 
sammanställning över mark i kommunen som har förutsättningar att 
användas för småhusbebyggelse. Sammanställningen ska redovisas för 
kommunstyrelsen senast under andra kvartalet 2024. 
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Reservationer 
Kristin Eriksson (C), Christian Ljungdahl (C), Siv Sahlström (C) och Patrik 
Nimmerstam (C) reserverar sig till förmån för Kristin Erikssons yrkande. 
__________ 
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